муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение
города Калининграда  средняя общеобразовательная школа № 26

                                                      ПРИКАЗ

15. 01. 2020 г.                                                                                           № 14/1
О внедрении регионального проекта
«Цифровая образовательная среда»
в рамках национального проекта «Образование»
в образовательную среду учреждения

В целях внедрения регионального проекта «Цифровая образовательная

среда» (ЦОС) в рамках национального проекта «Образование» государственной

программы «Развитие образования»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.      Утвердить план-график (дорожную карту) по внедрению целевой

модели цифровой образовательной среды в МАОУ СОШ № 26;
2.      Назначить ответственных за реализацию мероприятий по внедрению

целевой модели ЦОС в образовательную деятельность:
 - организационное и информатизационное сопровождение, организация

повышения квалификации педагогических работников по вопросам внедрения и

функционирования целевой модели ЦОС (Приложение № 1) – заместителя

директора Стойкову О.В.;
- оказание методической помощи – заместителя директора Британ И.П.;
- техническое сопровождение, модернизацию технологической

инфраструктуры учреждения – системного администратора Завадского А. В.;
- обеспечение доступа обучающихся, педагогов к цифровой образовательной

инфраструктуре и контенту – учителя информатики Ищенко Т.Ю.
3. Создать рабочую группу по внедрению целевой модели цифровой

образовательной среды.
4. Обеспечить реализацию «дорожной карты» по внедрению целевой модели

ЦОС МАОУ СОШ № 26 (Приложение № 2).
5. Создать отдельную вкладку/страницу на сайте МАОУ СОШ № 26 по

освещению мероприятий по внедрению целевой модели цифровой

образовательной среды.
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

  Директор                                                          А.А.Чаплыгин

Приложение № 1

План по информационному сопровождению мероприятий по внедрению целевой модели цифровой

образовательной среды в МАОУ СОШ № 26 на 2021 год

 № Наименование
мероприятия

Срок

исполнения
Смысловая нагрузка Форма

сопровождения
Ответственные

1. Старт реализации проекта июнь Информация на сайте школы об основном

содержании и этапах реализации

регионального проекта
«Цифровая образовательная среда»

национального проекта «Образование» в

Калининградской области по внедрению

целевой модели цифровой образовательной

среды в МАОУ СОШ № 26

Статьи,

новости
 анонсы
фоторепортажи

Заместители

директора,

руководители

МО

2. Презентация проекта и концепции
Целевой модели цифровой

образовательной среды для

различных аудиторий
(обучающиеся, педагоги,
родители)
Запуск страницы сайта

июнь Подготовительные материалы
Новостные материалы в сетевых СМИ

Новости на

сайте школы,
Инфографика в

социальных

сетях

 Системный

администратор

3. Освещение мероприятий по

повышению квалификации

педагогических работников,
участвующих в реализации

проекта, с целью повышения их

компетенций в области

современных технологий

электронного обучения

Май-
ноябрь

Новостные материалы в сетевых СМИ и

печатных периодических изданиях, отзывы о

мероприятии педагогов в социальных сетях.

Новости,

анонсы
Руководители
МО

4. Закупка, доставка и установка
средств вычислительной
техники, программного

обеспечения и презентационного

Май-август Новостные материалы в сетевых СМИ и

печатных периодических изданиях.
Новости,
фоторепортажи

Бухгалтерия,

системный

администратор

оборудования для внедрения

целевой модели цифровой

образовательной среды

5. Торжественные мероприятия,

посвященные началу реализации

образовательных программ в

рамках целевой
модели цифровой образовательной

среды

Сентябрь Администрация школы участвует в

торжественных мероприятиях
Фотографии и

видео для

дальнейшего

использования

в работе

Заместитель

директора по

ВР

6. Занятия школьников с

использованием информационно-
сервисных платформ цифровой

образовательной среды

Октябрь-
декабрь

Новостные материалы в сетевых СМИ и

печатных периодических изданиях,

телевизионные сюжеты

Статьи,

новости
Руководители

МО

7. Поддержание интереса к участию

в проекте «Цифровая

образовательная среда» и общее
информационное сопровождение

Декабрь Информирование социума о предварительных

итогах реализации региональных проектов

национального проекта «Образование»,

инфографика в социальных сетях

Пресс-
конференция

Заместители

директора

Приложение № 2

муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение
                                  города Калининграда  средняя общеобразовательная школа № 26

УТВЕРЖДАЮ
Директор МАОУ СОШ № 26

_______________ А.А.Чаплыгин

Дорожная карта по ЦОС на 2021-2023 гг.

№ Наименование мероприятия Ответственные

исполнители
Сроки реализации Результат

1 Создание рабочей группы Директор, заместители

директора
 Приказ директора

2 Заседание рабочей группы Члены рабочей группы 1 раз   в полугодие Протокол

3 Прохождение курсов повышения квалификации

руководителя ОУ по направлениям

информатизации

Заместители директора В течение года Удостоверение

4 Размещение    плана  («дорожной карты») по

информатизации ОО на официальном сайте
Ответственный за сайт   Ссылка  на документ

5 Мониторинг выполнения плана мероприятий

(«дорожной    карты»)      по информатизации
образования в МАОУ СОШ № 26

Директор  1 раз в полугодие Отчет

6 Пополнение компьютерной техники Бухгалтерия, системный

администратор
В течение всего срока Приобретение

компьютерной техники

7 Своевременное списание устаревшего

компьютерного оборудования
Бухгалтерия, системный

администратор
Июнь 2021 г. Техническое заключение

8 Заполнение мониторинга аппаратно-
программного и телекоммуникационного

оснащения

Системный

администратор
Март 2021 г. Отчет

9 Прохождение            курсов повышения

квалификации по информационной безопасности
Системный администратор В течение года Удостоверение

10 Посещение     семинаров     - практикумов
администратором официального       сайта,

учителями информатики

Ответственный за сайт В течение года Фотоотчет

11 Рассмотрение            вопросов информационной
безопасности на заседаниях при директоре,

педсоветах, родительских собраниях.

Директор, заместители

директора
В течение года Протокол

12 Участие в вебинарах и видеоконференциях по

контентной фильтрации и защите информации
Администрация, педагоги

ОУ
В течение года Сертификаты

13 Обеспечение требований информационной

безопасности при
эксплуатации информационных систем

Системный администратор В течение года Справка

14 Поддержка в актуальном состоянии и регулярное

обновление раздела «Информатизация» папки
«Информационная безопасность» на сайте ОУ

Ответственный за сайт Постоянно Ссылка на раздел сайта

15 Актуализация данных в системе АИС “Сетевой
город. Образование”

Системный администратор Постоянно Актуализация данных

системе

16 Заполнение отчётных форм в системе АИС

«Сетевой
город. Образование»

Системный администратор В течение года Актуализация данных

системе

17 Информирование педагогов о дистанционных

курсах повышения квалификации
Заместители директора В течение года Увеличение численности

педагогов, прошедших

курсовую подготовку

дистанционно

18 Участие в дистанционных обучающих

мероприятиях   для педагогов
Члены педагогического

коллектива
В течение года Увеличение доли

сертифицированных

педагогов

19 Информирование педагогов по организации

курсовой подготовки повышения квалификации

по ИК-технологиям в рамках

персонифицированной системы       повышения

квалификации  (ИРО)

Заместители директора В течение года Увеличение количества

педагогов, прошедших

курсы по ИКТ

технологиям

		2022-04-19T13:24:43+0200
	ЧаплыгинАА

		2022-04-19T13:27:23+0200
	ЧаплыгинАА